[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ВИЛЬВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДОБРЯНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18.07.2017г.						                                        №  69

		Об общественной
комиссии по обсуждению проекта
муниципальной программы Вильвенского
сельского поселения «Формирование
комфортной городской среды» на
2018-2022гг., проведению оценки
предложений заинтересованных лиц о
включении наиболее посещаемой
общественной  территории в муниципальную
программу, а также для осуществления
контроля за реализацией данной муниципальной
программы

В соответствии с распоряжением Администрации Вильвенского  сельского поселения от  03.07.2017г.№ 49-р  «О мерах по реализации на территории Вильвенского  сельского поселения приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы  Вильвенского  сельского  поселения, проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу поселения ««Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022гг., а также для осуществления контроля за реализацией  муниципальной программы .
2.Утвердить прилагаемое положение об общественной комиссии по обсуждению проекта Программы, проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в Программу, а также для осуществления контроля за реализацией Программы.
3. Обнародовать настоящее постановление согласно положений  Устава поселения  и разместить на официальном сайте поселения  в  сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава    поселения                                             А.В. Луц

УТВЕРЖДЕН
                                                          Постановлением администрации
Вильвенского сельского поселения
                                                   от  18.07.2017г. № 69

Состав  общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы  Вильвенского  сельского  поселения «Формирование  комфортной городской среды» на 2018-2022гг., проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в муниципальную программу, а также для осуществления контроля за реализацией   данной поселения.

Председатель Комиссии:
А.В. Луц  – Глава  Вильвенского  сельского поселения;

Заместитель председателя Комиссии:
М.Н. Крысанов –депутат  Совета депутатов поселения, председатель комиссии  по жилищно-коммунальному хозяйству ( по согласованию);

Секретарь Комиссии:
Л.М. Минкина  - помощник  главы поселения;

Члены Комиссии:
Т.В. Семерикова  – депутат  Совета депутатов поселения, председатель комиссии  по социальной  комиссии  ( по согласованию);
Г.В. Никишова – директор  МАУ  «Вильвенское  ЖКХ» ( по согласованию);
Л.В.  Черняева  - председатель ТОСа  п. Вильва ( по согласованию);
[bookmark: _GoBack]А.А. Ненахова – председатель  Совета  ветеранов  п. Вильва( по согласованию);.

УТВЕРЖДЕНО
                                                          Постановлением администрации
Вильвенского сельского поселения
                                                   от  18.07.2017г. № 69

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы  Вильвенского  сельского поселения
«Формирование комфортной городской среды»
на 2018-2022гг., проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной  территории в муниципальную программу, а также для осуществления контроля за реализацией данной муниципальной программы

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной программы  Вильвенского  сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022гг., проведению оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной  территории в муниципальную программу, а также для осуществления контроля за     реализацией данной муниципальной программы(далее - Комиссия) определяет основные задачи, функции, полномочия  и порядок работы Комиссии.
       1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Пермского края, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, а также настоящим Положением.
1.3. Основными задачами Комиссии являются рассмотрение предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта Программы, проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении наиболее посещаемой общественной территории в Программу, а также для осуществления контроля за реализацией Программы.
1.4. Комиссия создается при Администрации Вильвенского  сельского  поселения.
2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия для выполнения возложенных задач выполняет следующие функции:
- рассматривает, систематизирует и анализирует предложения (замечания), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Программы;
- осуществляет контроль реализации мероприятий Программы после ее утверждения в установленном порядке;
- организует через представителей Комиссии прием от заинтересованных лиц предложений о включении наиболее посещаемых общественных территорий в Программу;
- ведет журнал регистрации предложений о включении наиболее посещаемой общественной территории в Программу;
- проводит обсуждение предложений заинтересованных лиц по благоустройству наиболее посещаемой общественной территории для включения в Программу;
- принимает решение о включении наиболее посещаемой общественной территории в Программу.
3. Полномочия Комиссии

3.1. Для организации своей деятельности Комиссия вправе:
- привлекать к своей деятельности экспертов и представителей предприятий и организаций Вильвенского  сельского  поселения.
3.2. Комиссия принимает решения:
- о включении в Программу наиболее посещаемой общественной территории.
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
4.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов, каждый член Комиссии имеет один голос.
4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
4.5. Решения Комиссии оформляются протоколами.
4.6. Протокол обсуждения проекта Программы, рассмотрения предложений о включении наиболее посещаемых общественных территорий подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, и размещается на официальном сайте Вильвенского  сельского поселения  в сети ИНТЕРНЕТ в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

image1.emf